
（款）
(項) １

地 方 債 そ の 他

1 公安委員会 31,239 － 39,623 △9,492 1 報 酬 18,542  (警 察 本 部)
費

使用料及び手 4 共 済 費 1,468  委員報酬     3人 6,360
数料

39,586 8 報 償 費 238  公安委員会運営 3,841

諸 収 入 9 旅 費 2,560  各種営業許可事務 6,834
37

11 需 用 費 1,870  警察音楽隊運営 13,096

12 役 務 費 173

13 委 託 料 4,831

14 使用料及び賃 401
借料

19 負担金、補助 48
及び交付金

2 警察本部費 22,949,212 378,300 32,303 21,940,779 1 報 酬 66,464  (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 8,984,664  職員費　 2,508人 20,830,627
数料

7,825 3 職 員 手 当等 8,995,464 X 　警察官　　2,183人
X 　一般職員　　325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,108,554
2,836  警察運営 469,447

8 報 償 費 45,551
諸 収 入  警察庁舎管理 381,435

21,642 9 旅 費 50,299
 機動力強化 56,682

10 交 際 費 500
 警察職員福利厚生 294,543

11 需 用 費 488,356
 情報管理業務 319,648

12 役 務 費 96,783

13 委 託 料 138,985

(警　察　費) 出 115

30,131 △1,108 －

22,352,382 △596,830 1,000

節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

９ 警 察 費
警 察 管 理 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1委員報酬 3人

2公安委員会運営

3各種営業許可事務

4警察音楽隊運営

1職員費

2警察運営

3警察庁舎管理

4機動力強化

5警察職員福利厚生

6情報管理業務

1 公安委員会 30,131 31,239 △1,108 － － 39,623 △9,492 1 報 酬 18,542 (警 察 本 部)
費

使用料及び手 4 共 済 費 1,468 6,360
数料

39,586 8 報 償 費 238 3,841

諸 収 入 9 旅 費 2,560 6,834
37

11 需 用 費 1,870 13,096

12 役 務 費 173

13 委 託 料 4,831

14 使用料及び賃 401
借料

19 負担金、補助 48
及び交付金

2 警察本部費 22,352,382 22,949,212 △596,830 1,000 378,300 32,303 21,940,779 1 報 酬 66,464 (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 8,984,664 20,830,627
数料

7,825 3 職員手当等 8,995,464 警察官 2,183人
一般職員 325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,108,554
2,836 469,447

8 報 償 費 45,551
諸 収 入 381,435

21,642 9 旅 費 50,299
56,682

10 交 際 費 500
294,543

11 需 用 費 488,356
319,648

12 役 務 費 96,783

13 委 託 料 138,985

出

出

115

115



(警　察　費) 出 116

地 方 債 そ の 他

14 使用料及び賃 343,758
借料

18 備 品 購 入費 21,056

19 負担金、補助 1,154
及び交付金

27 公 課 費 10,794

3 警察施設費 3,749,985 605,000 － 470,332 2 給 料 1,727  (警 察 本 部)

3 職 員 手 当等 923  警察施設等整備 422,121

4 共 済 費 622  地域警察活動拠点整備 130,648

9 旅 費 1,510  警察施設耐震改修 386,093

11 需 用 費 45,373  新宮警察署庁舎新築 136,470

12 役 務 費 1,950  （上記のうち人件費      3,272)

13 委 託 料 56,675

14 使用料及び賃 700
借料

15 工 事 請 負費 962,080

18 備 品 購 入費 1,608

19 負担金、補助 2,164
及び交付金

4 運転免許費 639,876 － 991,495 △403,168 8 報 償 費 358  (警 察 本 部)

使用料及び手 9 旅 費 2,463  運転免許
数料

11 需 用 費 134,597

12 役 務 費 14,848

13 委 託 料 378,181

14 使用料及び賃 57,169
借料

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

節
目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

1,075,332 △2,674,653 －

588,327 △51,549 －

1警察施設等整備

2地域警察活動拠点整備

3警察施設耐震改修

4新宮警察署庁舎新築

1運転免許

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

14 使用料及び賃 343,758
借料

18 備品購入費 21,056

19 負担金、補助 1,154
及び交付金

27 公 課 費 10,794

3 警察施設費 1,075,332 3,749,985 △2,674,653 － 605,000 － 470,332 2 給 料 1,727 (警 察 本 部)

3 職員手当等 923 422,121

4 共 済 費 622 130,648

9 旅 費 1,510 386,093

11 需 用 費 45,373 136,470

12 役 務 費 1,950

13 委 託 料 56,675

14 使用料及び賃 700
借料

15 工事請負費 962,080

18 備品購入費 1,608

19 負担金、補助 2,164
及び交付金

4 運転免許費 588,327 639,876 △51,549 － － 991,495 △403,168 8 報 償 費 358 (警 察 本 部)

使用料及び手 9 旅 費 2,463
数料

11 需 用 費 134,597

12 役 務 費 14,848

13 委 託 料 378,181

14 使用料及び賃 57,169
借料

出

出

116

116



18 備 品 購 入費 69

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 436

5 恩給及び退 74,757 － － 60,965 6 恩給及び退職 60,965  (警 察 本 部)
職年金費 年金

 恩給

(警　察　費) 出 117

60,965 △13,792 －

計

1恩給

24,107,137 27,445,069 △3,337,932 1,000 983,300 22,059,4161,063,421

18 備品購入費 69

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 436

5 恩給及び退 60,965 74,757 △13,792 － － － 60,965 6 恩給及び退職 60,965 (警 察 本 部)
職年金費 年金

出

出

117

117



(警　察　費) 出 118

(項) ２

地 方 債 そ の 他

1 警察活動費 3,210,436 263,700 180,320 2,092,916 1 報 酬 192,604  (警 察 本 部)

使用料及び手 4 共 済 費 30,328  警察行政活動 190,481
数料

47,821 5 災 害 補 償費 4,417  警察装備 303,252

諸 収 入 8 報 償 費 25,496  留置管理 57,391
132,499

9 旅 費 93,507  一般犯罪捜査活動 286,004

11 需 用 費 615,449  組織犯罪捜査活動 45,101

12 役 務 費 386,989  生活安全活動 58,905

13 委 託 料 426,102  地域警察活動 353,122

14 使用料及び賃 455,613  水上警察活動 5,500
借料

15 工 事 請 負費 662,398  航空隊活動 73,067

18 備 品 購 入費 126,287  交通安全活動 21,706

19 負担金、補助 30,503  交通指導取締活動 210,972
及び交付金

27 公 課 費 40  交通安全施設整備 679,393

 交通安全施設維持管理 364,484

 総合警備対策 32,536

 犯罪被害者支援 4,894

 放置駐車対策 90,978

 少年の非行防止・保護対策の強 37,498
化

 捜査情報分析・支援機能の強化 127,332

 捜査の更なる高度化 50,709

3,049,733 △160,703 512,797

節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

本　年　度　の　財　源　内　訳

警 察 活 動 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1警察行政活動

2警察装備

3留置管理

4一般犯罪捜査活動

5組織犯罪捜査活動

6生活安全活動

7地域警察活動

8水上警察活動

9航空隊活動

10交通安全活動

11交通指導取締活動

12交通安全施設整備

13交通安全施設維持管理

14総合警備対策

15犯罪被害者支援

16放置駐車対策

17少年の非行防止・保護対策の強少年の非行防止・保護対策の強
化

18捜査情報分析・支援機能の強化

19捜査の更なる高度化

1 警察活動費 3,049,733 3,210,436 △160,703 512,797 263,700 180,320 2,092,916 1 報 酬 192,604 (警 察 本 部)

使用料及び手 4 共 済 費 30,328 190,481
数料

47,821 5 災害補償費 4,417 303,252

諸 収 入 8 報 償 費 25,496 57,391
132,499

9 旅 費 93,507 286,004

11 需 用 費 615,449 45,101

12 役 務 費 386,989 58,905

13 委 託 料 426,102 353,122

14 使用料及び賃 455,613 5,500
借料

15 工事請負費 662,398 73,067

18 備品購入費 126,287 21,706

19 負担金、補助 30,503 210,972
及び交付金

27 公 課 費 40 679,393

364,484

32,536

4,894

90,978

37,498

127,332

50,709

出

出

118

118



 サイバー空間の脅威への対処能 7,659
力強化

 緊急事態対処能力の強化 1,658

 内陸型地震等に対する対応強化 18,254

 サイバー空間の脅威への対処能 1,103
力の底上げと高度解析力の強化

 全ての高齢者に安全と危険を知 27,734
らせる

(警　察　費) 出 119

計

20サイバー空間の脅威への対処能サイバー空間の脅威への対処能
力強化

21緊急事態対処能力の強化

22内陸型地震等に対する対応強化

23サイバー空間の脅威への対処能サイバー空間の脅威への対処能
力の底上げと高度解析力の強化

24全ての高齢者に安全と危険を知全ての高齢者に安全と危険を知
らせる

3,049,733 3,210,436 △160,703 512,797 263,700 2,092,916180,320

7,659

1,658

18,254

1,103

27,734

出

出

119

119
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